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 Velice se mi líbí přístup některých našich občanů 
k životu v našich obcích. Běda když snad obec zapomene, 
nebo pozdě udělá cokoliv, o čem si náš občan myslí, že je její 
povinností. Zářným příkladem je letošní problém s parko-
váním v Topolové ulici u nádraží v Tuklatech. To každý oka-
mžitě ví co je povinností obce, co má udělat s parkováním, 
odvozem sněhu atd. To, že se obci s velkými potížemi, poda-
řilo znovu otevřít Základní školu v Tuklatech, asi některé ne-
zajímá. Je jim jedno, že touto službou umožňujeme rodičům 
malých prvňáčků, aby se nemuseli strachovat o osud své-
ho dítěte ve větším a cizím městě a šetříme čas těm, kteří 
své děti do školy v Úvalech a zpět dopravují sami. Nezajímá 
je ani to, že obec vzhledem k nízkému počtu dětí musí po-
měrně značnou část finančních prostředků na provoz školy 
poskytovat ze svého rozpočtu. V minulém školním roce nás 
o jednu školačku připravila rodina Rajbrova z Tuklat, která 
svou dceru přihlásila do první třídy v Úvalech a v letošním 
roce se ke stejnému kroku chystají Jarolímkovi z Tlustovous. 
Je sice pravda, že mají jedno dítě již ve škole v Úvalech, kte-
ré tam pravidelně vozí, ale copak je to takový problém jed-
no vyložit v Tuklatech a s druhým zajet do Úval. Jak se zdá, 
tak je jim to jedno, jestli obec zaplatí o nějakou korunu více 
na provoz školy a kterou mohla dostat od krajského úřa-
du. První případ jsem přešel, sice s hořkostí v duši, ale říkal 
jsem si, jsou to lidé, kteří nejsou rodilí „tuklaťáci“, nemají 
zkušenosti s naší školou a tak nám nevěří, že jsme schop-
ni zajistit výuku, tak jako v městských školách. Když jsem 
se dnes v ranních hodinách (24. 2. 2010) dozvěděl o úmys-
lu Jarolímkových, neudržel jsem se a panu Jarolímkovi vše 
vytknul v tom smyslu, že když se mu zdá, že je na něm pá-
cháno bezpráví (viz. Parkování v Topolové), tak to ví jaké má 
obec povinnosti a co by měla obec udělat pro jeho pohodlí. 
Když má ale šanci obci pomoci, tak se k ní obrátí zády. Nebyl 
jsem na něho sprostý, ale důrazně jsem mu vysvětlil, co si o 
takových lidech myslím. Jeho odpověď jsem vám okopíroval 
z el. pošty:
	 „Vážený	pane	starosto,	rozhodovaní	o	budoucnosti	
svých	dětí	je	u	všech	rodičů	tou	nejcitlivější	záležitostí,	kam	
nastoupí	náš	synek,	jsme	se	zatím	nerozhodli,	pokud	se	však	
rozhodneme	pro	Úvaly,	tak	tomu	pomůže	i	Váš	dnešní	tele-
fon.	Se	mnou	nikdo	tímto	způsobem	jednat	nebude!	
Jarolímek.“
 Jestli se chce mstít tímto způsobem, tak prosím. 
Obec je proti tomu bezmocná, ale doufám, že se jednou 
najde forma jak takovým lidem jejich přístup k obci vrátit. 

Mnohem horší je to co jsem postupně zjistil dotazováním 
ve škole v Úvalech a na Správním odboru tamtéž. Jarolím-
kovi prý bydlí v Tlustovousích, kde škola není a proto nemají 
žádnou povinnost posílat své dítě do školy v Tuklatech. Je 
zajímavé, že jim nevadilo posílat své dítě do Mateřské ško-
ly v Tuklatech a to zřejmě proto, že by nikde jinde neměli 
šanci, protože vzhledem k nedostatku MŠ v okolí, do naší 
školy kromě našich, chodí děti z Přišimas, Újezda nad/lesy, 
Jiren a Horoušan, kde Mateřské školy dosud nejsou. Parko-
vání v Topolové ulici nevadí, ale školu nepodpoří. Budeme 
muset zřejmě zpřísnit výběr dětí při zápisu do tuklatské MŠ 
a upřednostnit ty, co se zaváží, že své dítě do naší školy dají, 
protože dnes se ke stejnému postupu přihlásil pan Dorážka 
z Tlustovous.

Petr	Jenšovský,	starosta	obce

Chovejte se k druhým slušně, ale potom
trvejte na tom, aby se i oni chovali slušně k vám. 

Alan Alda

Také občané

není vždy pohádková a přináší s sebou i problémy. V této záležitosti 
jsem romantik a zasněžená krajina se mi velice líbí. Velice lituji 
toho, že současný stav mého kolena mi neumožňoval užívat si 
zimních radovánek na běžkách, ale přál jsem to alespoň ostatním 
a zejména dětem. Jiná věc byly hromady sněhu na komunikacích 
a chodnících. Přiznám se, že jsme vše nezvládli k úplné spokojenosti 
všech a tak některé chodníky byly neschůdné a obecní komunikace 
sjízdné s největší opatrností. Byl jsem přesvědčen, že naše strojové 
vybavení je dostačující a že pluhem za traktorem a rozmetadlem 
na posypové materiály se o vše postaráme. Nestalo se tak, je 
možné, kdyby pan Vostružlík začal jezdit o nějakou hodinu dříve, 
tak by byla průjezdnost ulic větší, ale stejně bychom nebyli schopni 
takový příval sněhu zvládnout.  Těžko posoudit, zda by se vyplatilo 
mít jiný stroj, třeba moderní, na úklid sněhu, který je velice drahý 
a jeho využití pro jinou činnost je dost problematické, ale napadlo 
mě využít v zimě zahálející hasičskou Tatru, kterou je třeba stejně 
občas projet a tak na ni sehnat buď šípovou, nebo čelní radlici 
a první protažení udělat s její pomocí. Traktorem by se poté 
komunikace již jen udržovali. Rozhodil jsem proto sítě a dohodl 
se s okolními starosty na podílnictví na ceně. Jsem přesvědčen, že 
by to nebyla marná investice a myslím si, že ani ne veliká, protože 
v inzerátech se ceny pohybovaly od 10.000,- Kč, do 30.000,- Kč, 
bohužel již byly pryč. Je pravda, že taková zima, jaká byla letos 
a tolik sněhu třeba zase dlouho nebude, ale kdo ví.

PJ

Zima podle Josefa Lady
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zprávy z obce

 Konečně se podařilo po dlouhé době uspořádat 
veřejnou schůzi Zastupitelstva obce mimo Obecní úřad 
a to na sále pohostinství v Tlustovousích. Každá schůze 
Zastupitelstva obce je sice veřejná, ale zřejmě stísněné 
prostory Obecního úřadu nejsou tím pravým ořechovým 
a se sálem se nedají srovnat. Relativně bylo na schůzi dost 
občanů, ale zajímalo by mě, jestli by se jich dostavilo tolik, 
kdyby se neřešil problém s parkováním zejména obyvatel 
z Tlustovous v Topolové ulici u nádraží. Pouze paní Bartošová 
a paní Šislerová z Tlustovous měly dotazy, které se týkaly 
běžného života v obcích a zejména pak v Tlustovousích, kde 
bydlí. Mrzí mne v této souvislosti, že jsem je i ostatní nemohl 
uspokojit příznivější odpovědí na dotaz o cenách vodného 
a stočného. Obec bohužel nemá žádné páky jak cenu změnit 
ke spokojenosti majitelů nemovitostí a vůbec mne netěší, to, 
že i ostatní obce se pomalu přibližují na naši cenovou úroveň. 
Svědčí to o tom, že naděje na příznivější ceny asi není. Nejsem 
s tímto stavem spokojen, ale obec v této záležitosti nemůže 
skutečně nic udělat.
 Po běžných informacích jednotlivých poslanců o životě 
v obcích a problémech s tím spojených došlo na hlavní téma 
schůze, které zajímalo všechny a to k problému s parkováním 
v Topolové ulici. Asi nejsem ten správný člověk, který by měl tuto 
záležitost posuzovat, a proto určitě budu souhlasit s návrhem 
poslanců a podpořím jej. Nechci, aby to vypadalo, že se chci 
této problematice vyhnout, ale vyrostl jsem jinde a zažil něco 
jiného. Své mládí jsem od pěti let prožil v Břežanech a tam 
je naprostou samozřejmostí chodit na nádraží do Rostoklat 
pěšky. Někteří jezdili na kole, autem nikdo a většina po svých. 
Když jsem se přiženil do Tlustovous, tak by mne ani nenapadlo 
jezdit autem a že by mne tam někdo vozil, o tom nemohla 
být řeč. Takže nejsem asi ten pravý, kdo by měl rozhodnout, 
protože já bych určitě hlasoval pro to, aby se chodilo pěšky, 
jako chodí třeba Honza Pečený, jeho děti a někteří další. Ještě 
bych asi dokázal tolerovat maminky s malými dětmi, protože 
pro ně je to opravdu dlouhá procházka, ale pro dospělé by to 
měla být procházka pro zdraví. Vím, že sám vozím dceru na 
nádraží, ale doposud se v největší míře řešilo parkování vozidel 
v této ulici. Pokud by došlo k omezení vjezdu k nádraží, musel 
bych celou věc přehodnotit. Ode mne nemůže 
nikdo čekat žádný kladný přístup k parkování, 
protože bydlím proti pohostinství a bezohlednost 
mnoha řidičů je až neuvěřitelná a tak obyvatele 
Topolové ulice docela chápu. Na této schůzi 
padlo i několik stížností na provoz autobusů, 
na dodržování jízdních řádů, čistotu vozidel atd. 
Mrzí mne, i když se snažím vštípit cestujícím, 
aby mne o problémech informovali, že se vše 
dozvídám tak pozdě a touto cestou. Obec totiž 
platí v průběhu roku nemalý poplatek za provoz 
autobusů a na základě podepsané smlouvy má 
také svá práva. Potřebuji vědět o každé chybě, 
kterou dopravci, nebo jejich řidiči udělají. Je 
jedno, jestli je to nedodržení jízdního řádu, 
nebo špína ve vozidle. Součástí smlouvy jsou též 
pokuty ve výši 10.000,- Kč za přestupek a ROPID, 
který je garantem, nikomu nic neodpustí. Chtěl 

 Koncem	 loňského	 roku	 nám,	 v	 té	 době	 ještě	 neznámý	
dobrodinec,	 založil	 černou	 skládku	 v	 prostoru	 mrchoviště	 za	 obcí	
Tuklaty.	 Skládka	byla	umístěna	 v	prostoru	mezi	 keři	 tak,	 že	nebyla	
ze	 silnice	 příliš	 vidět.	 Neunikla	 však	 panu	 Krupkovi,	 který	 tudy	
procházel	 a	 mezi	 odpadem	 našel	 dodací	 list	 od	 materiálu,	 který	
předal	na	OÚ	v	Tuklatech.	Vzhledem	k	 tomu,	 že	 tam	byla	 i	 nějaká	
jména	a	i	jméno	firmy,	jsem	celou	záležitost	předal	policii	v	Českém	
Brodě	 a	 podal	 jsem	 trestné	 oznámení	 na	 neznámého	 pachatele.	
Doufal	 jsem,	 že	 policie	 využije	 uvedených	 informací	 a	 pachatele	
vypátrá.	Jaké	však	bylo	moje	překvapení,	když	mi	policie	oznámila,	
že	pachatele	nenašla	a	proto,	že	celou	záležitost	odkládá.	Oznámil	
jsem	to	panu	Krupkovi,	který	se	s	tímto	výsledkem	nespokojil	a	dal	se	
do	pátrání	sám.	V	poměrně	krátké	době	vypátral	firmu,	které	odpad	
patřil	a	spojil	 se	s	 jejich	vedoucím.	Vyšlo	najevo,	že	firma	si	najala	
dopravce	 a	 zaplatila	 odvoz	 suti	 a	 odpadu.	 Dopravce	 však	 odpad	
na	 skládku	nedovezl	a	 vysypal	 jej	 v	Tuklatech.	Dnes,	 tj.	 11.	března	
u	mne	byli	dva	pracovníci	zmíněné	firmy,	omluvili	se	a	zítra	skládku	
zlikvidují.	Chtěl	bych	tímto	panu	Krupkovi	poděkovat	především	za	to,	
že	není	k	těmto	věcem	lhostejný.	Pro	policii	je	to	zřejmně	malé	sousto	
a	 to	 je	 škoda,	protože	 respekt	a	oblibu	u	občanů	získají	především	
potíráním	nepravostí,	 které	nám	všem	znepříjemňují	 život.	Douška	
na	závěr,	skládka	je	skutečně	zlikvidována.

PJ

VEŘEJNÁ SCHŮZE Že by první vlaštovka?

bych touto cestou vyzvat zejména obyvatele Tlustovous k tomu, 
aby sepsali své požadavky na změny v jízdním řádu, četnost jízd, 
ranní odjezdy autobusů k vlakům do Úval s návazností na jejich 
odjezdy a naopak odpolední odjezdy autobusů z Úval v návaznosti 
na příjezdy vlaků. Přílohou tohoto článku bude jízdní řád autobusu 
484 z Tlustovous do Úval a prosím všechny občany, nebo jejich děti, 
kteří jej používají, aby mi dali najevo své požadavky na jeho změnu, 
či doplnění. Pokusím se s ROPIDEM tuto změnu dojednat.

PJ
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Vážení obyvatelé Tuklat!
 Kladu si otázku, proč obec investovala finance a určitě ne 
malé, na zabudování košů na psí exkrementy? Odpověď je jasná. 
Aby se klidně na chodnících rozšlapávaly a odnášely na botách 
do našich domovů i do MŠ.
 Jestliže máme rádi ty své psí miláčky, tak pojďme 
po nich uklízet! Možná, že se i stydíme, ale zkusme stud hodit 
za hlavu a mějme radost z čistého prostředí, ve kterém žijeme. 
Moc se těším, až má výzva bude vyslyšena a hlavně teď po zimě 
nezůstane ani jedno psí lejno jen tak volně ležet.

M.P. 

Milí čtenáři!
 Udělejte si chvilku čas, najděte Informační zpravodaj 
č.4/2009 a přečtěte si články „Přijde jaro“ a „Nedlužím nic“! 
Pokud už ho máte zlikvidovaný, tak Vám trochu napovím. 
Několik vln chřipky máme za sebou, ale blíží se zrádné jaro, 
doba kdy budeme opět uléhat, nebo přecházet podle nátury 
našeho organizmu. Jakým právem pracující má 3 dny bez nároku 
na mzdu? Jakým právem musíme stále a stále  odvádět daně 
z toho, co jsme v životě vybudovali nebo zdědili?
 Aby si naši vládní představitelé mohli zvyšovat platy, 
aby si zlepšovali životní úroveň, aby měli na drahé pracovní 
i soukromé cesty, atd…
 Doufám, že nikdo z nás si nepřeje, aby si tento stát 
nás přivlastňoval, aby nás zadlužil na několik generací dopředu! 
Pokud stát nedokáže dluhy splácet, protože je částečně rozprodán 
a částečně rozkraden, musí vyhlásit bankrot, a musí být zrušen. 
Já si myslím, že by se vůbec nic nestalo. Vždyť stejně každý z nás 
se musí postarat sám o sebe. Těším se na lepší zítřky!

M.P. 

 Začíná nový rok a tak se zamýšlíme nad tím 
starým a přejeme si šťastný ten nový. Často jsme zahlceni 
negativními zprávami z médií a tak zapomínáme, že štěstí 
nezávisí tolik na okolním světě, ale začíná uvnitř člověka.
 Krédo optimisty od Christiana D. Larsona z roku 
1912 platí určitě i dnes.

Slibte si, že budete:
-	tak	silní,	že	vám	nic	nenaruší	mír	v	duši
-	všem	vykládat	o	zdraví,	štěstí	a	úspěchu

-	všechny	přátele	přesvědčovat,	že	v	nich	něco	je
-	na	všem	vidět	tu	lepší	stránku
a	naplňovat	svůj	optimismus

-	myslet	jenom	na	to	nejlepší,	pracovat	jenom
pro	to	nejlepší	a	očekávat	jenom	to	nejlepší
-	stejně	nadšeni	z	úspěchu	druhých,	jako	jste

nadšeni	z	úspěchu	vlastního
-	zapomenete	na	chyby	z	minulosti	a	budete	se

snažit	o	větší	úspěchy	v	budoucnosti
-	pořád	veselí	a	na	každého	živého	tvora,	kterého

potkáte,	se	usmějete
-	věnovat	se	zdokonalování	své	osoby	tolik	času,

že	vám	nezůstane	čas	kritizovat	jiné
-	natolik	velkorysý,	abyste	se	netrápili,	natolik	šlechetní,	

abyste	se	nezlobili,	natolik	silní,	abyste	se	nebáli,
a	natolik	šťastní,	abyste	si	nepřipouštěli	problémy
-	na	sebe	myslet	jen	v	dobrém	a	tuto	skutečnost

budete	hlásat	celému	světu	–	nikoli	hlasitými	slovy,
ale	velkými	činy

-	žít	ve	víře,	že	celý	svět	máte	na	své	straně,	pokud	
dostojíte	tomu	nejlepšímu,	co	ve	vás	je

 Třeba nám ta finanční krize pomůže méně 
se zabývat věcmi materiálními a více se zabývat tím, co se 
za peníze koupit nedá.

Mgr.	Lenka	Foučková

 V Česku je dobrým národním zvykem hodnotit. Všechno 
a všechny. Je to jakýsi druh sportu a setkáte se s ním téměř 
všude. Chlapi hodnotí v hospodě, ženy u kadeřníka, všichni 
ve vlaku, v autobuse, v práci... Hodnotíme vládu, počasí, globální 
oteplování, sousedy, spolupracovníky. Nechci nikomu sahat 
do svědomí, ale mám zkušenost, že ve většině případů hodnotíme 
záporně. Vždyť každý z nás má pocit, že by danou situaci zvládl 
lépe. Nebo ne? 
 Ale co nám brání? Když se mi nelíbí, jak se věci vyvíjejí, 
mohu to udělat sám lépe. 
 Šťastní jsou lidé, kteří se řídí heslem – zabývám se tím, 
co mohu změnit. Co změnit nemohu, to pustím z hlavy. 
 Bylo by fajn, kdyby začal každý sám u sebe. Jediné, 
co člověk opravdu může ovlivnit je to, jak se chová on sám. Mohu 
se více usmívat? Mohu více pomáhat ostatním lidem? Každý 
může něco jiného a to je fajn.
 Kdo něco dělá, nemá čas kritizovat. 
 Štěstí nedělá okolí. Strůjcem svého osudu je každý sám. 
Spokojenou společnost dělají spokojení lidé.

Mgr. Lenka Foučková

Strůjce mého osudu

Krédo optimisty

Postřehy učitelek z MŠ v Tuklatech

sbor pro občanské záležitosti

Máme nové očánky:
Barbora Vašáková, 3. 12. 2009
Josefína Ammerlaan, 14. 12. 2009
Anežka Krátká, 30. 12. 2009
Adéla Štěpánka Procházková, 15. 1. 2010
Jakub Koníček, 18. 2. 2010
Lukáš Šindelář, 21. 2. 2010
Přejeme	jim	do	života	vše	nej...

Slavili významné jubileum:
Ing. Miloslav Lopatka z Tlustovous čp. 88, 70 let
Jaroslava Procházková z Tuklat čp. 68, 70 let

Přejeme	do	dalších	pohodu	a	pevné	zdraví.

Naopak jsme se museli rozloučit
Antonín Brindza z Tuklat, 45 let
Vilém Košnař z Tuklat, nedožitých 78 let
Bohuslav Štěpnička z Tuklat, 78 let
Mojmír Svatoš z Tlustovous, 83 let
Čest	jejich	památce.
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 Zimní příprava začala hráčům „A“ mužstva 
začátkem ledna a probíhala 3 x týdně –  na programu 
byl: aquaaerobik, kondiční běh a klánovická hala. 
Vše měli hráči zakončit zimním soustředěním na 
Monínci, kam se vydalo společně s trenérem 8 hráčů.  
Trenér byl zklamán s účastí hráčů na trénincích, kdy 
přes 50% účasti má pouze 6 hráčů ( Martinec Lukáš, 

Janský Pavel, Werbynský Lukáš, Procházka Vratislav, Nešpor Roman 
a Hlávka Martin).  V „A“ týmu během jarní části můžete zahlédnout 
novou tvář, a to hráče Marka Macha, který přestoupil z Viktorie 
Jirny. Během zimní přípravy byla sehrána 4 přátelská utkání. První 
s týmem Sluštic, který v loňské sezóně postoupil do III. třídy. Utkání 
na zledovatělém povrchu jsme prohráli 4 : 1, když jedinou branku 
našeho týmu vstřelil Martin Včelák. Další utkání s týmem Škvorce, 
který hraje IV. třídu, jsme vyhrály 3 : 2. Autory góly stal Petr 
Honigsfeld, Marek Mach a Lubomír Vyhnal. Poslední víkend před 
začátkem mistrovských soutěží sehrálo „A“ mužstvo dvě utkání: 
první s Kounicemi, zvítězili jsme opět 3 : 2, kdy 2 x přesně mířila 
nová posila Marek Mach a Martin Šimek. Druhý zápas na umělé 
trávě v Kyjích proti týmu Dolních Počernic. Naši hráči nedokázali 
využít vytvořených šancí a prohráli 5 : 2. Mezi střelce se zapsal 
Martin Šimek  a Procházka Vratislav.
 O víkendu 27.3. – 28.3. 2010 začínají „A“ mužstvu 
a „B“ mužstvu první mistrovská utkání. „A“ mužstvo vstupuje do jarní 
části z 10. místa se 14 body, kdy na nás předposlední Radim B ztrácí 
4 body.  V zimní pauze trénují i žáci, kteří využívají k tréninkům halu 
v Klánovicích.

Sportovní ples
 Čechie po dlouhé době díky nově otevřenému sálu 
v pohostinství Tlustovousy mohla uspořádat Sportovní ples.  K tanci 
a poslechu hrála kapela Rošáda, o půlnoci čekala účastníky plesu, 
kterých se sešlo téměř 100, tombola. 

Valná hromada
 V polovině února se mohli fanoušci a příznivci zúčastnit 
tradiční Valné hromady, kde se mohli dozvědět, jak si vedla jednotlivá 
mužstva v roce 2009. Součástí byla i volba nového výboru, kdy byli 
zvoleni následující členové: Vladimír Libovický, Aleš Hrubý, Vratislav 
Procházka ml., Milan Šindelář, Vratislav Procházka st., Roman Nešpor, 
Jiří Čížek st., Jindřich Průžek, Lukáš Čížek, , Pavel Janský a Martina 
Procházková. Předsedou klubu byl zvolen Vladimír Libovický.
        
  

sport

Jarní část sezóny začíná

Mimosportovní aktivity

Rozlosování mistrovských utkání JARO 2010
Den Dat. „A“ mužstvo „B“ mužstvo žáci

sobota 27. 3. Čechie – Kozojedy 15:00

neděle 28. 3. Břežany – Tuklaty 15:00
odjezd ve 14:00

sobota 3. 4. Cerhenice – Čechie 16:30
odjezd v 15:00

neděle 4.  4. Čechie – Kšely 16:30

sobota 10. 4. Čechie – Radim B 16:30 Čechie – Kšely 14:30

neděle 11. 4. Přistoupim – Čechie 16:30
odjezd v 15:15

sobota 17. 4. Bečváry – Čechie 15:00
odjezd v 13:30

neděle 18. 4. Zásmuky B – Čechie  17:00
odjezd v 15:15

Čechie – Jevany B 17:00

sobota 24. 4. Čechie – Libodřice B 17:00 Čechie – Nučice 15:00

neděle 25. 4. Liblice B – Čechie 17:00
odjezd v 16:00

sobota 1. 5. Rostoklaty – Čechie 17:00
odjezd v 15:45

neděle 2. 5. Čechie – Tuchoraz  17:00 Tuchoraz – Čechie 10:15
odjezd v 9:00

sobota 8. 5. Čechie – Tismice 17:00 Čechie – D. Chvátliny 
15:00

neděle 9. 5. Dobřichov B – Čechie 17:00
odjezd v 15:45

sobota 15. 5. Čechie – Dobřichov 17:00 Horní Krůty – Čechie 17:00
odjezd v 15:30

neděle 16. 5. Plaňany – Čechie 10:15
odjezd v 8:45

sobota 22. 5. Pečky B – Čechie 17:00
odjezd ve 15:30

Čechie – Cerhenice 15:00

neděle 23. 5. Čechie – Svojšice 17:00

sobota 29. 5. Čechie – Kouřim B 17:00 Kšely – Čechie 15:00
odjezd ve 14:00

neděle 30. 5. V. Chvalovice – Čechie 17:00
odjezd ve 15:45

sobota 5. 6. Jevany – Čechie 17:00
odjezd v 15:30

neděle 6. 6. Čechie – Chotutice 17:00 volno

sobota 12. 6. Čechie – Liblice 17:00

neděle 13. 6. Rostoklaty – Čechie 17:00
odjezd v 16:00

sobota 19. 6. Dobré Pole – Čechie 17:00
odjezd v 15:30

neděle 20. 6. Čechie – Ždánice  17:00

Víkend 26. 6 – 27. 6. 2010 se uskuteční přátelská pouťová utkání všech mužstev

-mapro-
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sbor dobrovolných hasičů

 28.11.2009 od 9:00 proběhla na Faře brigáda. Hlavní 
náplní byla příprava aut na STK (tou již auta prošla) a úklid garáží. 
Účastnilo se 9 členů.

 21.12.2009 se naše jednotka zúčastnila hasebních 
a odklízecích prací při požáru stodoly u RD č.p. 88. Jelikož je naše 
technika přes zimu zazimována a po domluvě s velitelem zásahu 
nebylo třeba s vozy vyjíždět a z OPIS Kolín nebyl vyhlášen centrálně 
poplach sirénou CO, účastnilo se zásahu 5 členů SDH Tuklaty.

 

První přijela posádka HZS z Českého Brodu s CAS Mercedes, dále 
jako posila byla povolána jednotka SDH Úvaly s CAS 20 Tatra 815 
a CAS 25Š 706RTHP jako záložní na doplňování vody. Byly nasazeny 
dva vysokotlaké proudy, tudíž nedocházelo ke zbytečnému 
prolévání vody a následnému vytváření ledovky v okolí zásahu. 
Naše jednotka byla přičleněna k SDH Úvaly a prováděla dohašovací 
a likvidační práce v patře stodoly, kde byly popadány tašky 
a zakrývaly tak menší ohniska.
 Požár vznikl samovznícením uskladněného uhlí na JV 
straně stodoly. Po vznícení hromady uhlí se plameny přenesly 
na stodolu, kde byly uskladněny plechovky s barvami.
 Účast členů: Milan Černuška, Milan 
Černuška ml., Milan Pelíšek, Jiří Píro, Michal 
Tuček.
 16.1.2010 se v naší klubovně 
uskutečnila pravidelná výroční valná hromada. 
Zde se shrnula činnost sboru za uplynulý rok 
a nastínilo se, co bychom rádi uskutečnili 
v tomto roce.
 Hlavní letošní akcí budou oslavy 
130 let založení sboru, další náplní by měla 
být údržba techniky a vybavení a dokončení 
některých stavebních prací na klubovně.
 Na jaře se opět zúčastníme dětského 
dne a připravíme pro naše děti jistě několik 
radostných chvil s naší technikou, na které tak 
rádi vzpomínají.
 Sbor se také účastnil výročních 
valných hromad okolních sborů a také 
ostatních spolků v obci. Některé tyto valné 
hromady se konaly v naší klubovně.

 28.1.2010 byl sbor povolán na pomoc při odklízení 
sněhu při sněhové kalamitě. Tatrou T 138 jsme projížděli koleje, 
aby mohl projet pluh.

 O víkendu 26. – 27.6.2010 bude sbor pořádat oslavy 130 
let od založení sboru. Přípravy jsou již v plném proudu. Připravuje 
se technika, začíná se s úpravami v okolí klubovny, zvou se okolní 
sbory, zajišťují se administrativní úkony atd. Na oslavy jste srdečně 
zváni. Níže naleznete předběžnou pozvánku. 

 Jak jsem naznačil již na počátku článku, jaro již pomalu 
klepe na dveře, zahrádkáři začínají připravovat zahrádky a probíhá 
s tím spojený úklid po zimě a pálení trávy a klestí. Zde bych chtěl 
připomenout, že vypalování trávy je zakázáno několika zákony 
a kromě ohrožení zdraví a životů (lidí i zvířat), hrozí také pokuty.

L.K.

e-mail: sdhtuklaty@seznam.cz 
foto: http://sdhtuklaty.rajce.idnes.cz/

web: http://sdhtuklaty.wz.cz
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mateřská školka

M A S O P U S T
Pod	šable,	pod	šable,	aj	pod	obušky!
My	berem	všecko,	aj	plané	hrušky!

 Tímto veršem si třída MŠ Broučci připomněla konec 
Masopustu. Průvod masek za doprovodu vozembouchu 
se přesunul k zastávce autobusu, kde nám vystoupení zpestřili 
diváci z řad rodičů, prarodičů a obyvatelů obce Tuklaty 
a Tlustovousy. Chlapci v převlečení masek předvedli taneček se 
šavlemi a děvčata jim k tomu zpívala. Pak všichni zatancovali 
Kalamajku, Ptala se Zuzana.
 Snažíme se s dětmi udržovat lidové tradice, aby až 
vyrostou a budou si prohlížet fotografie, si mohly zavzpomínat 
na hezké básničky, písničky a tanečky.
      Jménem dětí 
a učitelek děkujeme paní 
Jenšovské za usmažené 
koblížky (moc chutnaly), paní 
Bílkové za chutný perník, všem 
přítomným i panu starostovi     
P. Jenšovskému za morální 
podporu, za vytvoření hezké 
atmosféry.
 Příští rok ve větším 
počtu na shledanou.

Učitelky	MŠ

 Tak už nám končí zima a každý rybář se těší, až začne 
ta  pravá rybářská sezóna. Ne každý si však uvědomuje, že to 
není jen o chytání ryb, ale také i kus poctivé práce při údržbě 
rybářských lokalit a péče o ryby.
 23.ledna 2010 proběhla výroční valná hromada, 
na které byl zvolen nový výbor, předneseny zprávy 
o hospodaření, brigádách, úlovcích a činnosti rybářského 
spolku v roce 2009. Také byla dohodnuta nová pravidla 
o chytání ryb na obou lokalitách,  skále a rybníce. Vydávaly 
se povolenky na novou sezónu a byly dohodnuty předběžné     
termíny na brigády. Upozornění pro členy spolku zaplatit 
členský příspěvek a neodpracované brigády za loňský rok 
do konce 30.dubna 2010. Zaplatit lze u pana Moravce 
každou sobotu od 11 do 13 hodin.
 Obě lokality zarybníme nákupem kaprů a ostatních 
ryb. Chceme pořádat rybářské závody pro mládež i dospělé 
s hodnotnými cenami. Termín závodů se vyhlásí rozhlasem 
a vyvěsí se plakáty. Zároveň prosíme naše občany, aby při 
venčení svých čtyřnohých miláčků kolem rybářských lokalit 
po nich uklidili.
 Závěrem bychom chtěli poděkovat všem spolkům za 
jejich účast a podporu. Poděkování patří také SDH - Tuklaty 
za zapůjčení místnosti na konání naší schůze. 
                                                                                                                                      

M.S.

rybářský spolek
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kulturní sdružení

 V sobotu 27. února od 15 hodin začal tradiční 
Dětský karneval, který se letos mohl uskutečnit ve větších 
prostorách sálu hostince v Tlustovousích. Po vydařené 
Mikulášské nadílce, která byla první akcí Kulturního 
sdružení v tlustovouském sále, jsme už nebyli nováčci a díky 
přípravě proběhlo vše hladce. Předvést masky a soutěžit 
přišlo 43 dětí, s nimi samozřejmě rodiče i prarodiče a tak 
stoly byly plně obsazeny. Zahájilo se tancem, kde jsme si 
prohlédli masky dětí a potom už začaly soutěže, tanec 
s balónky ve dvojicích, přetahování s lanem, židličky 
a další soutěže. Každý soutěžící dostal sladkou odměnu. 
Vyvrcholením byla pak tombola, kdy každá maska byla 
vylosována podle čísla, které při vstupu do sálu dostala 
u vchodu. Děti se mohly těšit z hezkých maličkostí i větších 

dárečků, podle toho, 
jaké měly štěstí. 
Letošní karneval je 
za námi a za měsíc 
a půl nás už čekají 
Čarodějnice. Seznam 
akcí na tento rok 
není uzavřen a tak 
jakýkoliv nápad na 
uspořádání nějaké 
společné činnosti je 
vítán.

Krásné	jaro	vám
za	Kulturní	sdružení		

T+T	přeje
Lenka	Svobodová

DĚTSKÝ KARNEVAL 2010

kulturní centrum Tlustovousy Jak bylo již zmíněno v minulém 
čísle zpravodaje na podzim loňského roku 
je opět v provozu sál v Tlustovousích. 
Provozovateli panu Zdeňkovi Coufalovi 
a jeho týmu se rekonstrukce opravdu 
povedla. Se společným nadšením 
jsme zařízení pojmenovali velkoryse - 
Kulturní centrum Tlustovousy. Budeme 

zde pořádat pravidelné akce. Kromě tanečních zábav a nedělních 
čajů, máme v plánu vyzkoušet i poslechové koncerty, divadlo 
a samozřejmě i akce pro ty nejmenší. V dohledné době budou 
v provozu i internetové stránky na www.kctlustovousy.cz, kde bude 
aktuální program akcí, fotogalerie a také možnost automatické 
rezervace míst.
 Zatím zde proběhlo několik akcí. V listopadu to byl 
Myslivecký ples, v prosinci pak Mikulášská nadílka pro děti, Taneční 
vánoční mejdan s Rošádou, v lednu zase ples Čechie Tuklaty, v březnu 
Taneční zábava a v první jarní den 1. nedělní čaj s dechovkou.
 Věříme, že se kulturní dění u nás v Tlustovousech a Tuklatech 
opět rozproudí, jako za starých časů, že na chvíli vypnete televize, 
uděláte si čas, vezmete s sebou  i  přátele a najdete k nám cestu.
 Těšíme	se	na	Vás.	Honza	Roubíček	&	Zdeněk	Coufal	

V	 neděli	 	 21.	 Března	 jsme	
pořádali	v	KCT	1.	Jarní	nedělní	

čaj.	K	tanci	i	poslechu	hrála	Žižkovanka	Petra	Soviče.	Jsme	rádi,	
že	 se	 nám	podařilo	 získat	 takovou	 kapelu	 s	 profesionálními	
hráči	právě	až	 sem.	Bohužel	 i	 přes	 velmi	 slušnou	propagaci	
jste	nepřišli!	 	A	o	moc	jste	přišli.	Žižkovanka	složená	z	deseti	
hudebníků	hrála	nejen	českou	klasickou	dechovku,	ale	i	známé	
taneční	šlágry.	Myslím,	že	 i	22	účastníků	vám	potvrdí,	 že	 to	
bylo	skvělé	a	přes	malou	účast	se	vytvořila	skvělá	atmosféra.
				Tak	příště	koukejte	nechybět!							

HoRo

CHYBĚLI JSTE...
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inzerce

myslivecké sdružení

 Počátkem každého roku pořádají všechny organizace 
a spolky výroční členské schůze či valné hromady, na kterých 
hodnotí právě uplynulý rok a také představují svůj program na rok 
následující. Tuklatští myslivci nejsou v tomto směru výjimkou.
 Výroční členská schůze Mysliveckého sdružení Tuklaty se 
konala v sobotu 6.března 2010 v hasičské klubovně  v Tuklatech. 
Kromě členů sdružení se schůze zúčastnila celá řada hostů – 
starosta obce, zástupci Čechie Tuklaty, rybářů, hasičů, kolegové 
myslivci z okolních sdružení i manželky myslivců.
 Výroční zprávy, které přednesli členové výboru sdružení 
obsahovaly hodnocení činnosti sdružení v roce 2009 a i výhled 
naší činnosti na rok právě začínající. Při velmi stručném hodnocení 
právě uplynulého roku můžeme říci, že byl z mysliveckého hlediska 
průměrný. Jak stavy zvěře, tak i odlov se příliš nelišily od  průměru 
posledních let. Velice náročné je pro nás současné období. 
Zima, při které výška sněhové pokrývky přesáhla 30 cm a sníh 
leží nepřetržitě více jak dva měsíce, klade na zvěř velké nároky, 

přirozená potrava je pro ni prakticky nedostupná a jediným zdrojem 
potravy jsou krmná zařízení pravidelně doplňovaná krmivem 
členy mysliveckého sdružení. Stavy zvěře v následujících měsících 
i její zdravotní stav nám ukáží, jak jsme se tohoto úkolu v letošní 
zimě zhostili. Z nemyslivecké činnosti v uplynulém roce je třeba 
připomenout podíl myslivců na organizaci dětského dne a také 
uspořádání poslední leče v nově otevřeném sále v Tlustovousích, 
na kterou jsme mohli po velice dlouhé době pozvat více našich 
spoluobčanů  a prezentovat se tak před širší veřejností.
 Naše činnost v roce 2010 se nebude nijak zásadně 
měnit a naším hlavním cílem bude celoroční péče o zvěř a snaha 
o zlepšování jejího životního prostředí. 
 Na závěr chci poděkovat hasičům za vytvoření útulného 
prostředí pro naši výroční schůzi a Jiřímu Tučkovi za vzornou 
obsluhu.                                                                          

L.N.
 

Myslivecké ohlédnutí za rokem 2010

MUDr. Mário Šmehil

Chcete dostávat čerstvé číslo zpravodaje
také e-mailem, tedy dřív než ostatní?

Stačí zaslat prázdný e-mail na adresu info@jr-grafik.cz,
pouze do předmětu napište „TT express“.

VYTVOŘTE SI SVOU

ORIGINÁLNÍ
SAMOLEPKU
www.milaccivaute.cz

ORIGINÁLNÍ
SAMOLEPKU


